[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 г.                       с. Никольское                                 № 25

«О проведении двухмесячника по благоустройству
территории Никольского сельсовета»

 В целях создания благоприятных условий для проживания граждан, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктов на территории Никольского сельсовета, руководствуясь п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Никольского сельсовета:
 1.Провести в период с 22.04.2022 года по 22.06.2022 года двухмесячник по благоустройству населенных пунктов на территории Никольского сельсовета.
2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Никольского сельсовета согласно Приложению №1.
3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Никольского сельсовета, провести работы по проведению своих предприятий и прилегающих к ним территорий в надлежащее санитарное состояние.
         4.Создать комиссию по проверке чистоты и порядка населенных пунктов территорий Никольского сельсовета в составе депутатов Никольского сельсовета (с закреплением улиц и населенных пунктов территорий Никольского сельсовета) и участкового с 06 по 22 июня 2022 года согласно Приложению №2.
         5.Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси», размещению на официальном сайте Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               В.Ю.Экель

Приложение №1
к постановлению
от 15.04.2022г № 25

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В 2022 ГОДУ

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, а также с территорий общего пользования
	Администрация Никольского сельсовета,
жители МО Никольский сельсовет
	с 22.04.2022г. по 22.06.2022г.

	2
	Наведение санитарного порядка организациями, расположенными на территории населенных пунктов Никольского сельсовета, на подведомственных им территориях
	Руководители организаций
	с 22.04.2022г. по 20.06.2022г.

	3
	Провести экологический субботник
	Администрация Никольского сельсовета, депутаты Никольского сельского Совета, жители МО Никольский сельсовет
	22.04.2022

	4
	Обеспечение участие школьников и иной учащейся молодежи в проведении единого экологического субботника
	МКОУ «Никольская СОШ»
сельский дом культуры с.Никольское МБУ «Емельяновского МДК»
	22.04.2022г

	4
	Наведение порядка и ремонт заграждений на территории кладбищ
	Администрация Никольского сельсовета, жители МО Никольский сельсовет
	С 29 апреля по  1-ое мая 2022г.

	5
	Обеспечение наружного освещения населенных пунктов в темное время суток
	Администрация Никольского сельсовета
	Постоянно, в темное время суток

Приложение №2
к Постановлению
 от 15.04.2022г № 25

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ЧИСТОТЫ И ПОРЯДКА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ТЕРРИТОРИЙ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Председатель комиссии – Ожиганов Андрей Андреевич (с.Никольское – ул.Тыжневская, ул.Красноярская, пер.Солнечный, д.Тыжневка; ул.Спортивная)-  согласованно;
2. Сайбель Эдуард Константинович (с.Никольское – ул.Восточная- с 1 по 20 дом, пер.Песчанный) - согласованно;
3. Камаев Василий Вячеславович (с.Никольское – ул.Советская – с 1 по 51 дом, пер.Речной, пер.Камаринский, пер.Школьный, ул.Лесная, ул.Зеленая) - согласованно ;
4. Чепрасов Александр Владимирович (с.Никольское – ул.Советская – с 52 по 75 дом, ул.Дальняя, д.Подолка) -  согласованно;
5. Лумпов Дмитрий Анатольевич(с.Никольское – ул.Солидарности, ул.Восточная с 21 по 42 дом, д.Гладкое, д.Вечерницы) - согласованно;
6.Малышев Семен Владимирович	(с. Никольское – пер.Березовый, д.Раскаты) - согласованно;
7. Мельников Юрий Сергеевич( с.Никольское – ул.60 лет Октября, пер.Молодежный, пер.Почтовый, пер.Восточный, с.Никольское – ул.Комсомольская,) – согласованно;
[bookmark: _GoBack]8. Чепрасов Михаил Викторович(с. Никольское, ул. Цветочная, ул. Самарская, ул. Песчаная д.Ясная Поляна)- согласованно.

image1.emf